！！— 1 —！！

关于印发《自然资源厅 2024 年 10 月党建

工作重点任务清单》的通知

厅直机关各党支部（党委、总支）：

根据 2024 年机关党建工作总体安排，现将 10 月党建工作重

点任务清单印发给你们。请结合实际，抓好落实。

中共宁夏回族自治区

自然资源厅直属机关委员会

2024 年 9 月 27 日

（此件公开发布）

！！— 2 —！！

自然资源厅 2024 年 10 月党建工作重点任务清单
序号 内容 重点任务 具体要求 责任单位

1 政治建设

1.持续深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想。利用

“三会一课”或主题党日活动，组织党员干部深入学习习近平总书

记关于全面深化改革的重要论述，联系实际学习领会习近平生态文

明思想，始终用党的创新理论武装头脑、指导实践、推动工作。

1.会议记录格式规范、书写整齐（尽量不涂改）、内容全面。结合处室、

单位实际，就有关学习内容有针对性地提出抓落实的工作措施和要求。

2.丰富学习形式，结合实际采取领导领学、集中研学、“双随机”研讨

等方式进行，在学懂弄通做实上下功夫，推动学习成果深化内化转化。

3.按照自治区党委和厅党组重大决策部署，结合职能职责，全面做好

相关会议精神的传达、学习和贯彻。

厅直机关各党支部

（党委、总支）

2.严格落实第一议题制度。及时跟进学习习近平总书记最新重要讲

话和重要指示批示精神，把学习领会党的二十届三中全会和习近平

总书记考察宁夏重要讲话精神作为当前和今后一个时期的重要政

治任务抓实抓好，在深学细悟上下功夫，在履职尽责上见实效，用

实际 行动践行“总书记怎么说，我们就怎么做”的庄严承诺。

3.认真学习贯彻自治区党委第十三届九次全会精神。将其作为支部

理论学习重要内容，原原本本、联系实际学习领会全会精神，全面

掌握、准确把握全会精神实质、内涵要义和具体要求，并结合职能

职责研究抓落实的具体措施。

4.及时传达学习厅党组有关会议精神。结合实际，认真传达学习厅

党组会议精神，按照厅党组重大工作部署，细化措施，抓好落实，

推动全年目标任务落地见效。

5.强化青年理论武装。组织青年干部积极参加政治理论学习，依托

青年理论小组，激励引导青年干部自主开展各种学习交流活动。

坚持一季度一学习一交流，结合实际灵活安排，采取“线上+线下”

形式，组织青年认真学习规定篇目。每次交流发言不少于 3 人。 厅青年理论学习小组

2 思想建设 1.组织开展“强国复兴有我”群众性宣传教育活动。
结合庆祝中华人民共和国成立 75 周年，自主开展“强国复兴有我”群

众性主题宣传教育活动。
厅直机关各党支部

（党委、总支）

！！— 3 —！！

3 组织建设

1.传达学习全国教育大会精神。
把全国教育大会精神作为支部理论学习必学篇，组织党员干部原原本

本学原文，领会把握会议精神。

厅直机关各党支部

（党委、总支）

2.抓好一项基础工作。用好党建信息管理平台，及时上传支部实施

“三强九严”工程有关资料，抓好基本制度落实，提升支部标准化

规范化建设水平。

1.严格按照平台评分细则要求，高质量上传月度党建资料。

2.灵活掌握年度工作任务推进情况，对已完成工作及时上传有关资料。

3.各单位谈心谈话制度、联系点工作制度落实情况。

3.持续开展“基层工作周”活动。

各责任处室要善于总结提炼开展基层工作周的经验做法，形成工作动

态报机关党委。届时，由机关党委择优向区直机关工委推送，一经采

纳将作为年度党建考核“加分项”酌情赋予一定分值。

4.组织开展主题党日活动。
10 月上旬，各党支部（党委、总支）组织开展一次“庆祝新中国成立

75 周年”为主题的党日活动。

4 作风建设

1.持续开展廉政警示教育。

巩固深化党纪学习教育成果，把廉政警示教育贯穿工作始终，纳入支

部理论学习，作为党员教育培训重要内容，创新载体、抓好结合，组

织党员干部常学常新党章党规党纪，切实筑牢拒腐防变思想防线，守

住做人做事原则底线。

厅直机关各党支部

（党委、总支）
2.持续深入推动“四风”问题顽瘴痼疾专项整治和群众身边不正之

风和腐败问题集中整治。

对“四风”问题顽瘴痼疾专项整治查摆出的问题，逐条逐项进行整改，

确保改彻底、改到位、改出成效。群众身边不正之风和腐败问题集中

整治 10 月结束、11 月总结，要深入查找问题，纠风治乱，聚焦重点

领域、突出问题加强分析研究，办好群众实事。

3.积极参加全区廉洁诗文诵读演说大赛活动。
相关责任单位（已明确参赛单位）要按照自治区纪委监委活动要求，

组织力量，精心策划筹备，积极做好参赛工作。

备注：此清单是对各支部（党委、总支）月度党建重点工作的宏观性指导、预期性提醒，各党组织要结合各自实际开展党建工作，而不是
局限于完成清单任务。

！！— 4 —！！

宁夏回族自治区自然资源厅办公室 2024 年 9 月 27 日印发